No. BR. 500-332

1867

FROM THE

ELIZABETH FUND

Lb. 4^o 95052

(Sasgerus) C. S. S. S. S.

Digitized by the Internet Archive
in 2011 with funding from
Boston Public Library

Lb. 53778.

REVISED

The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records and the various methods used to collect and analyze data. It also touches upon the challenges of working with large datasets and the need for effective communication between team members.

In the second section, the authors explore the impact of external factors on the study's findings. They argue that while the internal dynamics of the team are crucial, it is also essential to consider the broader context in which the research is taking place. This includes factors such as organizational culture, industry trends, and the overall economic environment.

The third part of the document provides a detailed analysis of the results obtained from the study. The authors present several key findings that challenge existing theories and offer new insights into the subject matter. They also discuss the implications of these findings for future research and practical applications in the field.

Finally, the document concludes with a summary of the main points and a call to action for further research. The authors emphasize the need for continued collaboration and the sharing of knowledge within the academic community to advance the field and address the remaining questions.

REPLICA

contra periculosa scripta post Scrutinium diuine scripture iam pridē
emissum emanata.

De {
 { Dotis monasticis
 { Constitutionibus ecclesiasticis
 { Sacrificio sacrosanctę Eucharistię
 { Sacerdotio nouę legis.
 { Potestate Apostolica
 { Cū adiectione responsionis ad tris obiecta.

Reuerendi patris Casparis Salgeri Fratrum minorum per su-
periorē germaniam provincialis Ministri.

Acc. 77-677
M. 5

In replicam deuotis monasticis prefatio.

Caspar Sasgerus Adinorice familie alumnus
Candido lectori salutem.

Esdr. 3.

Zorobabel superno collustratus lumine a patre luminū eruditus. In ueritatis erumpens preconium inquit. Magna est terra et excelsum est celum/et uelox cursus solis conuertit in giro celū in locū suum in una die. Nonne magnificus est qui hec facit. Et ueritas magna et fortior pre omnibus. Omnis terra ueritatem inuocat. Celū etiam ipsam benedicit et omnia opera mouentur et tremunt et non est cum ea quicquam iniquū. Nec est apud eam accipe personas neq; differentias. Et non est in iudicio eius iniquū sed sortitudo et regnum et potestas et maiestas omnium eorum. Manet enim et inualescit in eternum. Preconio huic clarissimo scāntilla quoq; diuinitus nobis indita ad stipulatur que de precatur ad optima. Quæ ardenti cupidine ueritatem exoptamus. Cupitā peruestigamus comper tam brachijs amoris stringimus artius. Mirum neq; enim habet amaritudinem conuersatio illius. Nec tedium cōictus eius sed leticiam et gaudium. Hec est candido lector que ad diuinarum nos literarum tum incitat tum inuitat indaginem ut sufficiat minime semel conquisisse/ uerum repetitis et uicibus et uiribus infatigabili conatu: orando: legendo: audiendo: meditando: tam diu ad illius pulsare fores quo ad benedictus deus ueritatis uel improba nostra uictus instantia adaperiat ad illius suspiciendos radios p̄ cordia nostra. Ipsa namq; magis agitata clarius splendet huius allacti amore materias nuper p̄ nos minutim uētilatas Ad in acdē submallcum reuocemus/ rubiginem interea contractam absterfuri Nec non eas locupletaturi quantū deus maximus optimus sua donauerit gratia. Tu itaq; comes assilito indiuiduus Singulaq; solertius masticā. Vale.

Sap. 8.

De uotis monasticis Preambula

Aluator benedictus Iudicis perquirentibus. In quis
Ses respondit/principium quiet loquor uobis de hoc tra-
ctaturi principio/ ab ipso merito exordium sumimus q
in apocalipsi ait Ego sum alpha et o principium et finis. Principiū
omnipotentia sua cuncta in esse producendo/finis omnia in seipso
consummando/ sicuti omnia flumina ex abisso erumpunt in quem
fluxu infatigabili redeunt. Hocq; pacto circulum figurarū perfe-
ctissimam capacissimamq; in puncto consummant. De hoc summo
bono sub ratione principij omniū tractare nō est presentis specula-
tionis. Quia sūt omnia propter semetipsum fecit altissim⁹. Omnia
propter gloriam suam finaliter ut in eius gloriam regerantur omnia
De hoc uberior nobis tractandi subministratur materia ut et finē
nostrum ultimum agnoscamus/ Et media quibus ad ipsum perue-
nitur inquiramus. De hīs duobus presens tractabit conatus.

Indago Prima.

finis omnium unus est deus benedictus/ Immense maiestatis/
propter quam ostendendam omnia/ Infinite bonitatis in qua cun-
cta quiescunt. Quo ad maiestatem Regi seculorum immortalī inui-
sibili soli deo honor et gloria in secula seculorum amē. Nec gloria
in diuersis creaturis diuersimode lucet secundū ipsarum creatura-
rum differentiam. Nam cum gloria dei perspicue clareat in omni-
bus/ prestanti⁹ in nostra cōmendatur intellectuali utpote In qua/
et a qua resultare debet dei gloria. In rebus creatis ceteris glorifica-
tur deus sed non ab ipsis. Quippe que intelligentia carent et solum
preferunt uestigium. Angelus et homo quia imagine redimiti di-
nina/ ac per hoc intelligentia preediti quaet opificē et eius agnoscunt
opera duplici Jure/ diuine addicti sunt glorie. Nampe ut tales sint
in quibus et a quibus deus glorificetur benedictus. Et in primo
quidem reprobi ab electis selegantur minime. In utriq; em deus
glorificatur et si modo plurimum discrepante. Nam in reprobis
gloriosus elucet deus modo materiali obiectali et extrinseco/ dum p
eos materia et obiectum prestatur electis incomprehensibilia reco-
gnoscendi iudicia diuina/ testimonio Pauli de Esau et Jacob. pro-
pheticum pertractantis oraculum/ Nichilominus et modo instru-
mentali dum ipsis deus ut ministris ad iudicia sua erequēda utitur
in electorum clarificationem et si preter/ uerius et cōtra eorum intē-
tum malisque gratibus. Alioqui nec terra eos sustineret. Bilio mo-

Joan. 1.

Apoc. 1.

Eccle. 1.

Pro. 16

1 tibi. 1.

Mala 1.
Rom. 9.

De uotis monasticis

do deus benedictus glorificatur / et longe diuerso in suis electis In quibus mirabiliter relacet. Ineffabilia sua eis cōmunicans charismatum dona. Vñq; incomprehensibilibus ipsos in seipsum reducens primordiale principium. Et quod desideratissimum est / se ipsū eis inuenta liberaitate donans secundū / iururādū qd iurauit ad abraham patrem nostrū daturū se nobis. In quo omnium autore omnia possident dicente apostolo. Qui proprio filio suo non perperit sed pro nobis omnibus tradidit illam quomodo non omnia cum illo nobis donauit. Hoc duplici modo deus benedictus electis se cōmunicans uidelicet. Et in suis donis et in seipso tam miraculosa sursum eos agit et in se transformat ut eorum cum caro tū cor exultent in deum unum. Et totis ipsam uiribus glorificent.

Indago Secunda.

Luce. 1.
Rom. 8.
Joan. 6.
Jo. 14.
2 Cor. 6.
Leuit. 26.
1 Cor. 6.
Verum hoc locupletioris dignationis diuine est q̄ deus gratuito modo anime illabitur quam q̄ anima in diuina effertur. Quam q̄ inseparabiliter sese comitentur saluatore dicente. Qui manducat carnem meā et bibit sanguinem meū in me manet et ego in eo. Hoc est. Manet et manetur inhabitat et inhabitatur. Hoc enim ipso q̄ deus stupenda et nobis incomprehensa dignatione / gratuito illapsu animam ingreditur / deiformem eam efficit / et in seipsum transfert et transformat. De prima in habitatione saluator ait Si quis diligit me sermonem meum seruabit et pater meus d illeget eum et ad eum uenimus et mansionē apud eum faciemus: Et Paulus uos estis templum dei uiui sicut dicit deus quoniam inhabitabo in illis et inambulabo inter eos et ero illorum deus et ipsi erūt mibi populus. De secunda idem. Qui adheret deo unus spiritus est.

Confectarium.

Pro. 8.
Beatior est anima hoc ipso q̄ diuina maiestas ei dignatiue illabitur / gratuito eam inhabitat / in ea deliciatur iuxta illud. Delitit me est esse cū filijs hoim. Necnō in ipsam diuinitissima sua operatur et influit donorum charismata / q̄ quod ipsa et cognitione et amore in diuina rapitur. Per primam nempe in deum unionem / anima glorioso sponse dei adornatur titulo / secundaq; uerbo dei / spiritu sancto irrorante et uirtute altissimi obumbrante redditur. Cuius felicissimi conceptus uterus est amplissima illa essentie anime capacitas diuinitatis receptaculū et proprūssimus deo thronus in quem solus ingreditur. Solus in eo residet / quem et luce collustrat inae-

Preambula

cessibili omni creature oclusus / hunc sibi thronum predefinitione
eterna / diuina fabricauit sapientia . Que enim amplior dignitas
nature conferri potuit create (selegata ea qua in unitatem persone di
uine humana est assumpta natura) q̄ ut esset deitatis thronus deli
ciosus / immensitatis capax / deoq̄ copulanda ut sponsa sponso . In
qua deus pater uerbum suum quod in eternitate ex diuinitatis sue
utero ante luciferum genuit . In tempore aut euo ineffabili modo ge
neraret: Porro per secundam in deum unionem quam ipsa anima
(per primam iam deiformis effecta) in diuina agitur / copulatur co
gnitione et amore ipi deo ut truibili obiecto . In quo finaliter ut
in summo quiescat bono .

Indago Tertia.

Has ad deum uniones Sublimiori elogio diuina explicat scri
ptura unitatis utens uerbo / ut magis dicantur unum q̄ uniti / testa
tur Saluator pro discipulis patrem exorans dum ait . Pater sancte
serua eos per nomē tuū q̄s dedisti mihi ut sint unum sicut et nos . Et
infra . Non pro eis autem rogo tantum sed et pro hijs qui credi
turi sunt per sermonem eorum in me ut omnes unum sint sicut tu
pater in me et ego in te / ut et ipsi in rebus unum sint . Unum inquit .
Non uniti . Et apostolus . Qui adheret deo unus spiritus est / ut me
rito dii nuncupentur quos tali modo inhabitat diuinitas et in deū
tam deiformiter transferuntur .

Joā. 17.

1 Cor. 6.

Indago Quarta.

Claret et hijs inter has ad deum uniones aut hos modos unita
tis cum deo / differentia . In primo unitur deus anime . In secūdo
anima unitur deo . In primo / essentia diuina unitur essentie anime .
modo nobis incomprehensio / quā unionem scriptura explicat di
uina sub metaphora sponsi et sponse / pro statu uie dicente Johan
ne . Vidi ciuitatem sanctam Ierusalem nouam descendentem de celo
a domino paratam tanq̄ sponsam ornatam uiro suo . Et Esaias
ait . Gaudebo in dño et exultabit anima mea in deo meo
quia induit me uestimentis salutis et indumento iustitie circumdedit
me quasi sponsum decoratū corona et quasi sponsam ornatam mo
nilibus suis . Pro statu autem patrie sub tipo uxoris / matrimonio
perfecto copula consummato . Unde Jo. eo. li. in persona beatorum
Gaudeamus et exultemus et demus gloriam deo quia uenerūt nus
pti agni et uxor eius preparauit se . De hoc et apostolus . Et habebit si

Apo. 21.

Esa. 61.

Apo. 19.

Ephe. 2.

De uotis monasticis

bi ecclesiam gloriosam non habentem maculam aut rugam. In secūdo anima unitur deo ut obiecto beatifico quia cum apparuerit sicut milites ei erimus et uidebimus eam sicuti est. In primo deus fruitur seipso in anima. In secundo anima fruitur deo. Sicq; primus unisatis modis essentiam / secundus potētiās et operationes recipiat.

1 Jo. 3.

Indago Quinta.

Has ad deum uniones siue unitatis modos in patria esse consummatissime / in lumine fidei est conspicuum. Secundam differentiam tñ perfectionis gradus iuxta illud saluatoris. In domo patris mei mansiones multe sunt. Et illud Pauli stella differt a stella in claritate sicut et resurrectio mortuorū quibus deus glorificatur et i electis et ab electis. Nam huic statui mali omnem damus consummationem.

Joā. 14.

1 cor. 15

Indago Sexta.

Omnia ad naturę humane perfectionem spectantia que beatis donata sunt et donabuntur in patria cōsummate / donantur electis in ciuitate in uia / cum ecclesia militans a triumphante sit exemplata ut auctoritas S Jo. prenotata. Vidi ciuitatē sanctā descendētē indicat Quod et in oratione petimus dñica. Adueniat regnū tuū. Ob hoc duplicem depingit scriptura beatitudinē nre uidelicet et patrie. Hos in uia beatificās qui precellentibus dotati charismatibus efficacius cadacis calcatis in diuina et eterna ferūt ut claret beatitudines euoluendo literis diuinis cōmendatas. Tales em̄ fide firma / certa spe / caritate ardenti. Nec non perfectionis operibus tanq̄ diuina quędriga suffecti celo proximant et in eternis mansionibus dextrum figunt pedem. Et quia presens militans ecclesia domus quoq; dei patris est. Consequens est qd et in ipsa mansiones multe sint secundū diuersos donorū et meritorū gradus i mensura donationis christi mansionibus eternis equo libramine quadrantes. Hinc in ecclesia diuersę uocationes / differentes status / exercicia et opera uaria quibus ea que cuiq; adulto per eternam sapientiam predestinata est / aduipisatur gloria.

Apo 21.

Indago Septima.

Ut autē noticiā ueri israhelice minutā saltem de promissa uiuentiū terra caperēt. Exploratores eorū non illi perfidi / bonitati terre detrahentes. Sed sancti uiri diuinorū uoluminū scriptores diuinitus illustrati exemplar militantis ecclesie in monte sublimi contemplan

2a. 13.

Prembula

tes / fructus quosdam ad israhelitarū castra aduererint. Tres signā
ter / sicut uidelicet. Malagranata et botrū a uiris duobus uecte baui
latū. Ciuitatesq; munitissimas / et gigantes quibus cōparati loci
Reuidebantur inhabitatores nunciauerint / ut figurata locutione /
per sicut suauitate intelligamus diuine essentie / per malo granatū /
multorū granorum sub uno cortice / consorcij omnium electorum
iocunditatē. Per palmitem cū uua / gaudium ex utrisq; consurgens
Nam uinū letificat cor hominis / leticia siquidē sempiterna erit su
per capita eorū gaudium et exultationē obtinebunt / Hunc botrum
duo uecte portant. Nam gaudium ex dei et proximi amore nascitur.
Porro munitio ciuitatū securitatē notat Sedebit (ait propheta) po
pulus meus in pulchritudine pacis et in tabernaculis fidutie et in re
quie opulenta Gigantea proceritas beatorū signat perfectionē cui
nostra comparata perfectio / locustarum preferet imaginem / Verū
et si pusilla nostra perfectio illorū cōfirmationē attingēs minime
dicente apostolo. Nō q; iam acceperim aut perfectus sum. Sequor
si quo modo comprehendā in quo et cōprehensus sum a christo Je
su Nihilominus cū eodem et nos sequi debamus si quo mō et nos
comprehendamus et que retro sunt obliuiscētes ad ea que sunt pri
ora nos ipsos extēdamus. Nōc omīs profectus nostri scopus / toti⁹
uite nostre conatus huc tendit ut celiis cōformemur in celiis et reue
lata facie gloriam dñi specularantes in eandem imaginē transso me
mur a charitate in charitatem. Euntes de uirtute in uirtutem donec
uideatur deus dcorū in sion. Certo scientes quanto celestiu diuini
statui ampliori similitudine proximauerit uita et conuersatio no
stra / tanto locupletiori dotabimur gloria.

Indago Octaua.

Sed o infelix nostra conditio / perditissima nostra natura que cū
illo cōsummatissimo pugnat statu ex diametro / auersa et subuersa /
culpa fedata et in seipsam recurua. Nihil non mali moliens / bonū
omē refutās et refugiens. Que nisi ex integro mortificata uiuificari
et uere in christo uiuere. Nisi in nihilum redacta resurgere non pre
ualet / Verum o deus quanti ad hec expetuntur conatus / quot labo
res et dolores ut ex ueteri textico nou⁹ eroriat adā. Nō est hominis
opus et si nō oīr o sine l. oīe / seruire me fecisti in peccatis tuis (ait
dñs p prophetā) p̄buisi mihi labore in iniquitatibus tuis. Et p aliū
ait p̄ditio tua ex teisrael tantū mō in me auxiliū tuū. misert⁹ de⁹ casui

Pla. 107

Isai. 35.

Isai. 32.

Phili. 3.

2 Cor. 3.

Psal 87.

Isai. 43.

Sec. 13

De uotis monasticis

- Jer. 29.** tam luctuoso per alium prophetam bona intonat. Ego inquit scio cogitationes quas cogito super uos cogitationes pacis et non afflictionis ut dem uobis finem et pacem. Et eas cogitationes in temporis plenitudine effectui mancipauit/ filium in carnem spiritum incarnatum mittendo in mentem ut filij officium appropriate sit. Culpam diluere/patrem placare. Et nouum ei in anima habitaculum preparare. Spiritus uero sancti. Corda inflammare Sursum agere Et ad omne dei placitum perficiendum promptum et liberum reddere. Nunc enim ignem saluator uenit mittere in terram quem uoluit uehementer accendi qui summe actiuitatis existens. Non sinit cor torpere ignaia.

Indago Nona.

- Jo. 1.** Itaqz filius officiosissime suam exequens legationem et patris iussa perficiens in carnem descendit quia uerbum caro factum est. Ipse saqz carnis assumptione eandem in seipso omnium electorum capite ab omni carnis et spūs inquamēto reddidit immanissimā delicissimūqz diuinitati constituit habitaculum. Hoc idem in omnibus suis facturus membris modo triphario/patiēdo scilicet instrūdo et seipsum exemplar omnis perfectionis exhibendo. Patiēdo siquidem circographum decreti quod contra nos erat e medio tulit affigēs illud cruci et excussa a ceruicibz nostris diaboli seruitute in libertatem nos euecit non qualemqz sed glorie filiorum dei. Porro ad instruendum doctor nobis datus est a deo patre cuius beneplacitum nobis reuelauit clarissime ut si quis uoluerit uoluntatem eius facere cognoscat ex doctrina qz a dño sit. De hoc Esaias ait/ Non faciet auolare a te ultra doctorem tuum et uidebunt oculi tui preceptorem tuum. De quo exhibitio testatur / Hic est filius meus dilectus in quo mihi bene complacui ipsum audite. Docuit autem ueritatem et iusticiam. Veritatem inquam scripture diuinitus reuelate cuius ipse solus clauis habet/ aperit uerum intellectum lumine suo reuelando. Et nemo claudit/ seducendo eum quem ipse collustrauerit. Talis enim in tenebris ignorantie et erroris non ambulabit quia sequens Christum habebit lumen uite. Claudit lumen hoc subtrahendo et nemo aperit. Hoc modo aberrātem/ ad ueritatis semitā reducendo quia sane doctrine non acquiescit. Unde Paulus hereticum hominem post unam et secundā correptionem deuita sciens quia subuersus est qui eiusmodi est et delinquit cū sit pprio iudicio

Precambula

condemnat. Iusticiam quoque ex deo est que per fidem iniatur
Spe roboratur / consumatur autem charitate / Ceterum ad nostram
imitationem exemplar seipsum exhibuit consummatissimum . In quo
ueluti in speculo clarissimo Et maculas nostras conspiciamus abster
gamusque . Et omnem vitam nostram ad illius cōpingamus imagi
nem . In conuersatione autem sua quae inter homines uixit deus homo du
plicem nobis commendauit uitam . Activam uidelicet et contemplati
uam . Nihilominus quia non modo martham et mariam sororem
eius dilexit dominus / uerum quoque lazarus . Tertiam nobis innotuit
uitam / penitentialem scilicet / quam et primum predicauit dicens . Pe
nitentiam agite appropinquabit enim regnum celorum . Sic itaque tri
plicem nobis demonstrauit uitam sapientia incarnata ad regnum
celorum . Penitentialis uidelicet crucis Salubris et uirtuose exerci
tationis . Necnon Mentalis sursum actionis ut prima appropri
te carni secunda anime tertia spiritui donetur ut sic integer spiritus et
anima et corpus sine querela in aduentu domini nostri Iesu Christi
seruetur .

Joā. 11.

Math 4

1 thess 5.

Indago Decima.

Decet tripharia exercitatio et in doctrine et uite Christi imaginem
transformatio omnem procreauit monasticam . Que et si cunctis p
loco et tempore necessaria sit adultis fidelibus / iuxta tria dominica
precepta . Primum penitentiam agite Secundum et Tertium diliges do
minum deum tuum ex toto corde tuo et ex tota anima et ex omni me
te et ex omnibus uiribus tuis et proximum tuum sicut te ipsum / ut pe
nitentia approprietur carni aut ad ueteri . Dilectio proximi sicut sui
ipsius uite active que duplicem complectitur dilectionem uidelicet et
sui et proximi . Dilectio dei uite contemplatiue omnes sursum actio
nes et supermentales complectens excessus / licet inquam cunctis im
ponatur cōseruanda fidelibus Illis tamen qui ardentiori zelo succensi
per compendium ad David precurrere conantur artius sunt com
pleranda ut sublimiori quodam modo in eandem transformentur
imaginem a claritate active in claritatem contemplatiue uite suffecti
tanquam a domini spiritu / En Monastices obiectum motiuum et finis
Obiectum gloria dei ut filius dei imago patris glorificetur per eam
quam gloriam filius refundit in patrem / Motiuum in eandem pa
tris Imaginem perfecta quantum presentis temporis patitur qua
litas transfiguratio . finis duplex secundum duplicem ad deum unum

2 Reg. 18.

2 Cor. 3

De uotis

onem siue unitatem de quibus supra scilicet perfecta dei quies in anima cum anima se eidem puram. Audam et pacatam exhibet perfectaq; anime quies in deo cum et sibi et mundo mortua solum deū concupiscit / Ad ipsum solum suspirat gemitibus inenarrabilibus.

Math 7

Rom. 8.

Gal. 3.

Nec pulsando fatigatur donec sibi iuxta promissum saluatoris aperiarur et in thesauros introeat dilecti Indissolubili glutino inextinguibilis charitatis sibi coherens cum apostolo exclamatura. Quis nos separabit a charitate Christi / per spiritum sanctum qui testimonium ei prestat qd filia dei sit Certificata / qd neq; mors neq; uita nec aliqua creatura eam amodo separare poterit a charitate que est in Christo. Jesu quia fortis est ut mors dilectio hec. Certa quoq; de dilecti redamatione.

Indago Undecima.

Pla. 138

Verum ad hec quis idoneus? Mirabilis facta est hec scientia a nobis confortata est et non poterimus ad eam. Nam quantum distat ortus ab occidente: per diametrum uidelicet celi tantum distat natura nostra destituta a perfectione hac ut nec preparatorie quidem efficiat quicquid uelit aut p naturā possit ei ualeat proximare. Natura inquam destituta. Nam gratia diuina excitata / agitata / confortata surget cum prodigo filio in regione longinqua profectura ad patrem. Delicta recognitura et reconciliationem. quesitura hoc qd pacto quippiam faciet quod in se est. Porro edificij huius et inchoandi et consummandi magisterium spiritui sancto est reseruatū. Qui ad hoc a patre et a filio missus est ut post fundi purgationem et omnium. offendicalorum lapidum et lignorum per filium dimotionem ipse in solo sic coaptato fidei fundamenta faciat ac uere spiritualis uite fabricam ad summum usq; erigat et consummet de quo saluator ait. Paracletus autem spiritus sanctus quem mittet pater in nomine meo ille uos docebit omnia.

Joā. 14.

Indago Duodecima.

Ad hec Religiones scilicet quedam sunt / spiritui sancti inspiratio. nec ducatu a uiris sanctis instituta in quibus presata tria Christiana exercitia uidelicet penitentialis crucis / fructuose operationis. Et mentalis sursum actionis indefesso frequententur studio. Que duplicata senarium constituunt graduum Numerum quibus ad ueri Sa-

Monasticis Preambula.

homonis conscenditur thronum / Pro reformanda nempe nostra
natura delituta duplex crux est complectenda Una qua spiritus
Alia qua caro mactetur ut sic totus adam uetus cruce confixus moriatur / Porro fructuosa operatio actiuam respectans uitam dum
per charitatem / et ipsū operantē adornat et proximo obsequitur me
dios duos constituit gradus / Ceterum mentalis sursum actio per
Intelligentie radios et amores extaticos in diuina / supremos efficit
gradus quibus transcendens dilectus inuenitur totus desiderabilis.
Non abnuimus in omni statu christiane religionis ad omnem
perfectionem uiatori possibilem hominem posse pertinere Sed cō
pendiosis perfectio apprehenditur. Et celerius ac expeditius ad bra
uium curritur in scolis istis spiritus sancti bene institutis.

Indago Tertiadecima.

Pro luculentiori horum deductione / Eucleacius prefati sunt ex
plicandi gradus / ut in aeternum clarius quam salubriter per spiritū
sanctum est instituta monastica. Horum primus initialis et funda
mentalis est carnis mactatio. Necessarius utiq; Quo non suppo
sito ordinatus ad reliquos non patebit aditus Mactatur autem ca
ro in ara crucis per Ieiunia et abstinentias / uoluptatum ueluti fo
mentorū subtractionem. Asperitatem uestium / Vigiliis / Penu
riarum tolerantias et quecumque afflictiua monasticis usualia pro
fecto si oportuit pati Christum et ita intrare gloriam suam / Mos
alia non conscendemus q̄ per crucem uia / Nec unica ad deum scala
est cui ipse quoq; inicitur / Nec autem penalia exercitia uirtutes qui
dem non sunt. Nec sanctum efficiunt / utilia tamen sunt Paulo tes
te / nō modicum sed plurimum / ad modicum tamen Bit erim. Et r
poralis exercitatio ad modicum utilis est / respectu scilicet uere pie
tatis ad quam inducebat thimotheum. Ipsa enim pietas ad om
nia ualet Corporalis autem asperitas ad edomandam et infren
andā carnē utilis est. Et nō mō utilis sed et necessaria ad stipulā
te paulo Mortificate membra ur̄a que sunt sup terrā Et q̄ christi
sūt carnem suam cruciferūt cū uicijs et cōcupiscencijs Et ad thimo.
b ij

Luce. ul.

Gen. : 8.

1 Thi. 5.

Colo. 3.

Gal. 5.

De uotis monasticis

- Thi. 6.** **Luce. 21.** **math. 11** **Mar. 9.** **Eccle. 33.** **Ezec. 16.**
- Luce. 11.**
- Joā. 12.** **i Joā. 2.** **Jaco. 4.** **i Pe. 2.**
- Habentes uictū et quibus tegamur hijs forte contenti simus Saluator q̄q̄ Attendite uobis ne grauentur corda uestra In crapula et ebrietate et curis huius seculi. Et qui mollibus uestiuntur in domibus regum sunt Johannem de asperitate commendans. Est enim quoddam genus demoniorum quod non eijcitur nisi Jeiunio et oratione. Ad hec expediunt plurimū paupertas cōtra affluentiam/lasciue fomitem. Et operositas contra ociositatem oim uicio rū sentinam/quia multam maliciam docuit ociositas. Vnde p̄pheta Hec fuit iniquitas sodome sororis tue superbia saturitas panis et habundantia et ocium hijs exercitijs fomes/lex carnis et mēbrorū edomatur/et sopitur libidinum incentiuū. Secundus gradus est Spiritus mortificatio secundū omnes uires ut nihil de adam ueteri et in carne et in spiritu uiuat quia totū contra spiritum sanctū pugnat. Vnde mortificanda est uis rationalis nō ei initando quia i diuinis est ceca. Sed tam in obsequiū Christi captiuando per fidem. Et scripture diuine inherendo secundū eum quem spiritus sanctus efflagitat sensum. Et hoc devote petendo/humiliter inquirēdo et ardenterpulsando Omnis enim qui hoc modo petit accipit et qui querit inuenit et pulsanti aperietur uerus diuinorū uoluminum intellectus. Confutantur circa hoc presumptuosi proprio inidentes iudicio De diutino literario confidentes exercitio. Et de lumine presumentes superno quasi ipsi soli diuinorū sint conscij secretorū ut a uero eorū iudicio aberraret quisquis secus senserit. Superbi q̄q̄ repulsam paciuntur qui in apicibus diuinis luxu quodam uerborum magis suspiciunt ornatum quam sensum/pedaneam dedignantē stilum quasi ueritas diuina ad alterinis egeat facis ut pulchra prodeat perse clarissima. Cōcupiscibilis q̄q̄ quo ad amores inordinatos saluatore dicente. Qui amat animam suam perdet eam/ Et S. Johanne. Non est charitas patris in eo/ Et S. Iaco. Qui noluerit amicus esse huius mundi inimicus dei constituetur. Irascibilis nihilominus/in qua spiritualia exuberant nicia superbia ira inuidia hortatu petri dicentis. Deponentes omnem maliciam et omnem dolū simulationes et inuidias et omnes detractiones/ Ad hec expediunt. Obediencia non uulgaris sed ardua qua presumptio reprimitur proprio inidentes iudicio. Inordinatiq̄ refrenantur amores et mansuetudo efferos et indomitos irascibilis confringens motus.

Preambula

Tertius est interiorum uirū reformatio. Reformatur autem rationalis per Assiduam diuini uerbi ruminatiōē Scripturarū sanctarum lectionem et Salubrium obiectorū meditationem. Concupiscibilis per odium sui dicente saluatore. Qui odit animam suam in hoc mūdo in uitam eternā custodit eam. Irascibilis q̄q̄ per patientiam in aduersis et humilitatem in prosperis. Vir enim pacēs loquitur uictorias quia melior est paciens uiro forti et qui dominatur animo suo expugnatore urbium quod per paciētiā agitur. In qua possidemus animas nostras. Vnde et nobilissimum uincendi genus est paciētia Ob hoc et gliscit animus promere cantibus uictorum genus optimum. Quartus. Ad proximū fraterna cōmunicatio p̄ opera misericordie corporalia et spiritalia. Nec fit per caritatem qua proximo cor datur / primum et principale donum. Ex quo originatur congratulatio in fratris prosperis. Compassio in aduersis. Et in releuandis necessitatibus pro uiribus subuictio Vñ Jo. Qui habuerit substantiam huius mundi et uiderit fratrem suū necesse habere. et clauerit uiscera sua ab eo quomodo caritas dei manet in eo.

Joā. 12.

Pro. 16.

Luce. 21.

1 Joā. 3.

Quintus Cordialis sursum actio quo ad uim intellectiuam per intelligentiē depurationem ab omni imagine. Quo ad affectiuam per selegationem amoris ab omni obiecto creato amoris diuini ipeditio. Sextus. In plena uersatur quiete ab omni opere et extrinseco et in triseco uacando. In quo / ad diuinos influxus mere passiue se habet anima / per primum et secundū omnibus uicijs mortua ut apostolus. Mortui enim estis et uita uestra abscondita est cum Christo in deo per tertium et quartum ad seipsam et proximum plene reformata et bene instituta. Per quintū totaliter in deum transformata per illum factū iam deiformis effecta ad illapsus diuinitatis et copulam beatissimā aptissimā. In qua omnis humane perfectionis status confirmatur exordialiter in uia / plenissime in patria / horum gradū duo primi Lazaro duo secundi ordinis marthe. Reliqui duo magdalene tribuuntur.

Indago Quartadecima.

Ad hos omnes gradus conscendendos monastica uita mirum in modum est accommodata ut appropriate domus lazari marthe et marie censi possit in quam dominus crebrius declinat. In qua deuote suscipitur / dulciter pascitur / delectabiliter conuersatur / suauiter

b ij

De uotis monasticis Preambula

docet audiente maria uerbum illius / Et Martha contra sororem
cōquerente maximi poteris sententiam protulit pro maria. Do
nalice uite scutū contra omnes eius unulos inepugnabile. Mar
tha inquit martha sollicita es erga plurima. porro unum est neces
sariū, & unum desideratissimū unam iocundissimam. Unum bea
tissimam / unam summis affectibus exquirendum. Unum plenissi
mis uotis suscipiendam. Unam ardentissimis amoribus constrin
gendam. Vbi sunt qui monasticos omnes e monasterijs deturba
re et in publicam uiuendi formam Non quidem de se malam aut
uiciosam sed turbidam et tumultuosam detrudere moluntur / Non
hoc est consilium spiritus christi unū inquit saluator est necessariū
lazari pars bona melior marthe Sed maria optimam partem ele
git. Notatur hic ex euangelica doctrina / christi sententia / diuerso
rum graduum bonitates. Inter quas uita contemplatiua a maria
electa optima est. Ob hoc per se et principalit̄ intenta / p̄ se amata et
expetita. Unde ocium sanctum querit caritas Actiua autem propter
necessitatem est amplectenda quia negocium iustum suscipit necessi
tas caritatis.

Indago Quintadecima.

Nū gradus omnes christianā respiciunt uitam ut qui primos
duos non conscenderit Christianus uerus non sit / quia et si bap
tismum suscepit / uirtutem tamen baptismi uiciorum uidescet et uete
ris hominis submersionem non est consecutus. Mortuus enim
non est Ideo nec uita sua abscondita est cum Christo in deo. Qui
duos intermedios non possederit non sit probatus christianus /
per charitatem enim christianismus probatur dicente saluatore in
hoc cognoscent omnes q̄ discipuli mei sitis si dilectionem habueri
tis adinuicem probatio autem dilectionis exhibitio est operis. Unde
idem Si diligitis me mandata mea seruate. Et qui habet mandata
mea et seruat ea hic est qui diligit me. Et si sermonē meū seruaueri
tis manebitis in dilectione mea / Ceterum qui ultimos duos non
ascenderit perfectus christianus nō erit. Nā perfectio in pace confi
stit. Par autem beata a qua pacifica beati dicuntur non possidetur nī
si per unionem ad deum ut spiritus humanus ipsum possideat et ab
eo possideatur.

Quia autem contra Monasticen tractatus ardentissimo stoma

Colo. 3

Jo. 13.

Joā. 14.

Joā. 15.

Deuotis monasticis *Replica.*

cho est confectus totus superciliosus anhelans ad omnis monasti-
ces exterminium. Merito quid uirum habeat est discutiendus. Sig-
greditur autem monastices fortalicium formidabilibus tormen-
tis/quinq; signanter/quibus omnes eius deijcere conatur muniti-
ones soloq; equare/ut liberius ad omnia preciosa diripienda pate-
at ingressus. Preterea aduersarius deuictoria certus exprobrat et
maledicit omnibus castris israel Sed non gloriatur accinctus eque
ut discinctus.

1 reg. 17
3 re. 20.

Primum tormentum.

Uotum monasticum non niti uerbo dei

Uotum monasticum hoc ipso periculosum est q; res est sine au-
toritate et exemplo scripture Sed et ecclesia primitiua et nouum te-
stamentum ignorant in totum uouendi cuiuscunq; reusum. Ne-
dum probant perpetuum hoc uoti genus rarissime et miraculose ca-
stitatis.

Autor

Replicat

Argumentum hoc conatu Decimo in solutione argumenti quinti
decimi est pertractatum. Et ut repetatur succincte

Non erigitur ad alicuius facti tanq; deo grati approbationem q;
expressis siue uerbis siue exemplis in scripturis tradatur diuinis.
Sufficit q; in eisdem fundamentum habeat utpote ex ipsis manans.
Aut ad finem per ipsas ostensum nonnihil promouens et condu-
cens. Et cum per se ad bonum conducatur ex bono manare necesse est.

Neq; enim arbor mala per se potest fructus bonos facere. Uo-
tum autem monasticum perpetuum ex se ad omne bonum promou-
et/ quia ad omnes supra exaratos christiane perfectionis gradus
adducit/ dum deo ad eos omnes efficaciter assequendos religat/ ta-
toq; salubrius quanto iniquam uoluntatis libertatem tali adimit
ligamine/ Porro si exemplum spectes. Cur non pro exemplo bene-
dictus saluator noster p'duci poterit qui nazareus deo patri ex utero
matris ad diem usq; mortis describitur: Quid hec indicat consecra-
tio nisi perpetuam deuotionem? Cur de uci bonum expressione uel
titulo disceptatur ubi constat de re? Cur non et ipsa beatissima eius
mater pro exemplo in celibatu proponatur perpetuo/ cum ex Euan-
gelio certum sit ipsam habuisse perpetuum castitatis propositum?
Et si dicatur eandem propositum hoc expressisse uoto / Quid

Mat. 7.

Math 2.

Luce. 1.

Deuotis

Inconuenientie aut a scriptura inferitur discrepans: profecto si licitū
imo quia / licitum est habere firmam perpetuo continendi animū-
licitū q̄z erit illum deo offerre per uotum Nec enim ampliori di-
gna laude est castitas mutabili adiuncta libertati qua semper ab ea
resilire liceat / quam que perpetuo est alligata uinulo. Nam a uirtu-
te discedere posse est posse deficere quod utiqz laudē non parit / Mō
minus S. Ioban. baptista perpetuus celebs nobis exemplo est Mo-
na:ticorum omnium in nouo testamento patriarcha heremam in-
colens Corpus suum castigans / paruissimo uilissimoqz contentus
cibo. Asperis quoqz usus uelut et ob id a domino laudatus Quā
utiqz uitam ad mortem usqz con tinuasset si non sanctū spiritus in-
tercessisset / Et uocatio et obedientia / desertum non animo sed corpo-
re deserens ut uiam domino prepararet et testimonium delumine p-
hiberet Nec tamen inter homines degens omnem prūtinam credē
dns esse postergasse conuersationem nisi quantum suo nō quadra-
bat officio Leterum si descriptura qz queritur auctoritas / dictū oc-
currit saluatoris Sunt eunuchi qui se castrauerunt propter regnū
celorum Certe castratio perpetuam notat impotentiam Nec conue-
nientiōri uocabulo perpetuus ualuit exprimi in firmo proposito ce-
libatus Quod autem adiungit saluator . Qui potest capere capiat /
Non negat plurimorum esse sed omnū qui capiant / Quod et sub-
iuncta indicāt uerba / Non omnes capiunt uerbum hoc in quibus
uerbis laudando celibatum non deterruit sed cohortatus est eos q̄
capere possunt quibus a deo donatum est. Sicut unusquisqz donū
suum a deo habet. Nec abbreviata est man⁹ domini ne multis hoc
conferat Verū omnibus nō confert. Mō quia nō possit sed quia no-
lit Ad idem hortatur Paulus expresso consiliū utens uerbo De uir-
ginibus in quibus preceptum domini non habeo Consilium autem
do (causam adiungit) tanq̄ misericordiam consecutus ut sūm fide-
lis. Quibus uerbis innuit q̄ fidelis non esset si id quod melius est
nō cōsuleret Et hoc sūū consilium diffuse prosequitur causam expli-
cans et modum De usu primitiue ecclesie nihil concluditur tū quia
ualde succincto eum lucas depingit sermone et complura non sunt
scripta ab eis actitata / tū quia plurimum adhuc Iudaezabant ut s-
testatur Iacobus et presbiteri ad Paulū dicentes Vides frater q̄t
millia sunt Iudeorum qui crediderunt et omnes studiosi sunt secta-
tores legis In lege autem mosaica prolis fecunditas sub benedictio

Monasticis

ne erat et in promissione dicente scriptura Si post q̄ audieris iudicia mea et feceris ea benedicet fructui uentris tui. Non erit apud te sterilis utriusq̄ sexus / In multis nihilominus monasticum iniciebant uiuendi modum utpote quia erant illis omnia cōmunia. Nec quisquam dicebat aliquid esse suum / Sub una congregatione uiuebant Diuinis iugiter intendebant laudibus et orationi uacabant. Unde et primi ibidem proprietarij Ananias et saphira morte sunt subita extincti Et hanc uiuendi regulam in perseverandi habebant proposito et in finem usq̄ continuassent si non grassante persecutio ne dispersi fuissent / Nouum preterea testamentum cum rcm et effectum uoti non ignoret ut est ostensum Nec rei usum ignorabit hec itaq̄ perpetua monasticorum castitas non est miraculosa Nisi ad uim nature referas quomodo omnis christiana uita miraculosa est Nec rarissima nisi quis temerario iudicio omnes secundū seipsum iudicet ut quia forte ipse continere nō potest rarissimā continentem iudicet Infertur ex hys q̄ ea que ex Euangelio producantur ut hic est filius meus dilectus ipsum audite Et qui sequitur me non ambulat in tenebris Et Nemo uenit ad patrem nisi per me. Et ego sum uia ueritas et uita Nihil diuersarijs adducūt cōmoditatis Verius sūt ad oppositū Mā monasticorum instituta discretionis modera mine librata. Non citra uel preter aut ultra christum incedunt imo sub Christi doctrina sunt et ad christum adducunt post christū incedūt habentes ante se lumē uite ut supra conatu. x. in responsione ad secundam ar. est signatum Et infra de hoc differetur profusius / Infert ulterius falsū esse et calumniosū q̄ in monastice multa imo oīa et solū ea uoueant que extra christū et sine christo id est sine uia sine luce sine ueritate sine uita sine deo sūt. Et q̄ ipsi monastice sine pudore hoc fateantur Nisi per monasticos / Solidos quosdā glorie cupidos intelligas quorū secordia nō est in omnem monasticos statim transfundenda - Subiunctis uerbis calumnia et iniurijs referitis non moueor Nec probra probris retaliare placet. Christiano animo scripturas sanctas tracto ut spiritus sanctus in humilitate mea memor sit mei Et mihi uerum suum in eisdem reuelat intellectum q̄ super humilis requiescit et trementes sermones domini In quibus si me mordacem et rabidum exhiberem canem aut iminur. de. in forcum reformidarem utiq̄ q̄ in ipsis ipsis excecarem et a uero abertarem sensu / Nimirum audiens hoc ipsum ap. os. olis precepit. Ne

Deut. 7.

act. 2, et 4

Act. 1.

psa. 135.
Esa. 66.

Deuotis

Math 7

Act. 1.

Joan. 8.

betis quod sanctū est canibus ne proieceritis margaritas uestras ante porcos / proculdubio seruat ipse quod apostolis seruandū precepit de quo scribitur. Cepit iesus facere et docere Vnde calumnias Iniurias damnationes exprobrationes irrisiones et id genus portentosa uerba quibus liber contra monasticos cōflatus referūt sume scetet prudens declino / certo certius sciens non conuenire christiana animo Nec ullo pacto quadrare Euangelio et pietati catholice Sic fraterne charitati Sed plano saluatoris utar uerbo. Nos monastica demonium non habemus sed honorificare patrem nostrū qui in celis est summis exoptamus uotis Vnde Nec specialia quorundam monasticorum utpote minoritarum tractabo in presentiarum instituta Causa omnium communis est quam uentilamus.

Succedit alia machina subuerterent tens deuotariorum fundamenta.

Autor

Unum monasticum fundamentū Euangelium non esse omnibus cōmane sed partitum in precepta et consilia Suam uero monasticam se qui consilia nō precepta tantum / que reliquo populo proposta sūt. Aliud / Afferunt consilia que consilia non sunt. Et sic diuina mandata soluant quod est blasphemā. Et in hac et super hac blasphemā uouent monasticum. Hac enim sacrilega et blasphemā conscientia uouere omnes qui consilia sentiunt esse precepta dei quis non intelligit: Et talia sunt certe nunc oim religiosorum uota quibus psuasae est hec sacrilega et blasphemā sententia de cōsilijs et preceptis ecce fundamentū monasticorum uotorū impietas blasphemā sacrilegiū. Cum uotum monasticum cuiusque instituti non ad quorumcumque feratur opiniones Nec pro fundamento habeat Sed ipsam regulam Nihil ad rem et iusticiā aut iniusticiam uoti faciunt quecumque extra aut preter regulam opinatiue referuntur uera sint aut falsa Religionis cuiusque uotū regulam pro fundamento et obiecto habet adequato Et secundā eū obligationis modū qui in regula traditur. Et quem intendit institutor principalis / In nulla aut monasticorum regula prefata que uotorū nugari fundamenta afferuntur Quid si regulam uouens nihil de illis assertis intelligat fundamentis / sed nec cogitet quidem / utpote qui de hīs nunquam audierit / qua blasphemā a se is constringetur uotum: Detur quod illas distinctiones afferat et ueras credat / Nunquid uouēdo ad has intentionē dirigit et non potius ad regulam: Quid hoc aliud est quam omnium inten-

Replica
101

Monasticis.

iones inique interpretari et in deteriorem inflectere partem. Est ne hoc pietatis christiane et fraterne charitatis. Itaque opinentur monastica de consilijs et preceptis Evangelicis quicquid uelint cum superbijs non feratur uotum Nullam opinioniones huiusmodi uoto inducunt labefactionem.

Considerandum autem in Monasticorum institutis triplicia tradi documenta Nam Quedam sunt Evangelica precepta/ Quedam consilia euangelica ut uidebitur/ Queda salubria instituta ad monasticas finem assequendum plurimum accomoda et promouentia Que omnia sub uoto cadunt/ dispari tamen obligatione. Et prima quidem (cum sint iuris diuini) inconcusse et inuolabiliter (fortificato primo baptismi uinculo) sunt obseruanda Nec hoc a scriptura discrepat diuina Et scilicet uouere que diuine legis sunt Quia de Jacob patriarcha scriptum sit quod uouit uotum dicens Si fuerit dominus mecum et custodierit me etc. erit mihi dominus in deum scilicet per patrie cultum Ad quem utique diuino iure obligabatur Sic Josue fedus inter deum et populum renouauit Et Samuel/ foedus autem in baptismo inter deum et baptizatum initum quis aduulorum non irritum peccando fecit? Quid in conuenientie si rursus per uotum renouetur et redintegretur. Ea que secundi ordinis sunt uidelicet consilia euangelica in uim obligationis transeunt ratione accedentis uoti Ut autem in aliquale diuersario rursus descendam consonantiam Nonnullas subnectam assertiones.

Euangelium omnibus fidelibus commune est Eo modo quo a saluatore est traditum.

Euangelium hoc modo omnibus propositum omnem christiane religionis continet perfectionem.

Nullum opus siue intrinsecum siue extrinsecum ad essentialem christiani perfectionem pertinet cadit sub consilio. In quocumque gradu quantumcumque heroico/meritas huius Ex illo primo et maximo concluditur precepto diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo et ex tota aia ex tota mente et ex omnibus uiribus Quod tam arduum est ut a nullo homine uiatore possit consummate impleri Sed a solis comprehensoribus hoc modo impletur Hoc autem cum omnem essentialē christiane religionis complectatur perfectionem Et omnibus propositum sit obseruandum ex eoque charitas proximi manare digno/ cat/ quantumcumque perfecta uel consummata insertur Nullum esse charitatis actum qui non in hoc concludatur precepto Ex consequenti nullum cadere sub consilio.

Euangelica consilia de hijs sunt sine quibus christianus ad omnem

Gen. 28.

Josu. 34.
1 reg. 7.

Assertio 1

Secunda

Tertia.

Mat. 22.

Quarta

De uotis

essencialiẽ euangelicam ascendere post perfectionem statui uie possi-
bilem/ut Donauit nullã falsa remaneat gloriatio et solis consi-
lijs Euangelicis uel traditionibus adiectis/cumulacionis perfectio-
nis essentialis/super uulgares quosq; Nam talis gloriatio cum sit
odiosa et non imerito cuiq; zelatori discreto dispiciibilis/conuellen-
da est.

Quinta.

Euangelica consilia de hijs sunt que non parum uerum uehementer
hominem promouent et prouehunt ad uere christiane uite assequen-
dum finem et in presenti et in futuro.

Sexta.

Euangelica consilia quemlibet fidelem obligant ad ea non cõtinen-
da quantumcuq; ea amplecti refutet Ex consequenti Ed non perse-
quendum eos qui ob frugem tranquillioris uite ea tanq; salubria
et promouentia sincero complectuntur affectu. Contrarium faciens
christum persequitur imo blasphematur quasi inania dederit consilia
aut seruatu impossibilia.

Septima

Non est contra Euangelium uouere euangelicũ consilium Nec per
hoc euangelicũ consilium per se ut a saluatore traditũ sit preceptũ.

Nec occurrit declaranda Circa cuius intellectũ subleuatis oculis in
saluatorem nostrum duo in eo contemplamur officia ad que consũ-
mãda legationem accepit ad nos a patre Primum est reparationis
nostre humane que implicat A seuisimo hoste liberationem ad des-
um patrem reconciliationem Et omnium charismatum communica-
tionem Et hoc est principale eius munus / teste Scriptura/ gratia
et ueritas per Iesum christum facta est Et uidimus eum quasi uni-
genitum a patre plenum gratia et ueritate De hoc scriptum nã a pat-
re ueritatem et uitam Nihilominus quia et uia est Et per prophetam
dicitur Legifer hostes/secundum sibi congruit officium Ostendere ni-
delicet uiam qua itur ad patrem Quod fecit Agendo Paciendo Et
uoluntatem patris aperiendo Voluntas autem patris est fides spe et
charitate obsequi eius mandatis Unde debuit legem diuinã tanq;
patre uoluntatis signum certũ prouulgare Verum legis intellectũ
declarando. Nec non modos quibus finis legis facilius comedi-
et salubris adipiscatur ostendendo / finis aut non modo legis sed
omnium quoq; que christus in carne gessit passus est et docuit/ est
unio perfecta anime ad deũ sed in duplicẽ modũ superius derictũ
Igitur et si sine consilijs euangelicis hic finis contingeret post Non
pretermitti ob hoc debuit facilius et salubrioris huiusmodi mediũ

Joan. 1.
Joan. 14.
Esa. 33.

Adonasticis

ostensio. Verū tamē quia sine hīs medijs uel modis adipisci potest
Et media illa ardua sunt. Nō conueniebat ut ea fidelibus omnibus
obligatorie in dicerentur Sed sub forma proponerentur consilij re-
licto in credendum arbitrio illa assumere aut communem uiam tene-
re. Porro assumentes consilia euangelica diuinitus inspirati et ob
hoc eorum capaces. Non propter hoc euangelium mutant. Nec de
consilio preceptum faciunt Euangelicum Sed sibi salu. breiudican-
tes illa assumunt inconcusse seruando uotaq; ne quolibet tempta-
tionis uento abigantur ad ea sese obstringentes. Ver. modo preiudiciū
diciū non faciunt Euangelio. Verum quoq; quanto arcius eidem in-
herent tanto perfectius implent. Et in libertas implendi desierit
pro quolibet tempore nihil euangelice adferat libertati. Quin uerū
tantum ab ea deficiat libertate uera quā magis mutabili subditur
uauitati et in bono minus firmatur. Euangelium in ergo consiliū
omnibus propositum non per hoc desinit in communi euangelicū
esse consiliū si ego in particulari a deo inspiratus uti de diuina cō-
fido gratia mihi plurimum proficiū et salubre sciens firmato ani-
mo illud perpetuo obseruandum assumo. En forte formidandum
mihi erit ut contra me indignetur christus q; in illo suo consilio ani-
mum firmo et uoto confirmo ne unquā deficiam ab eo. Sed uti
q; ipse mihi hoc mō iniurisset nisi imbecillitati mee cōdeseret. Et
An non gratum acceptabit beneuoluntatis munitis q; ed ipse con-
suluit. Quod mihi salubre. Quod ad suā cooperatur gloriam. Quod
me ad contemplationem prouehit et ad christiane perfectionis me-
tam delectabiliter adducit. Si bono amico consulo ut pro at imasta
centum in elemosinas det ducatos sicut daniel. Nequid eēt or
ait consiliū meum placeat tibi et peccata tua elemosinis redime. Et
ille non acquiescat solum sed et stipulata manu mihi se facit in p-
mittat. Num ob id me offendet quia promissit et sibi nō dandi/ade-
mit libertatem. Et non potius graciosam se mihi conciliauit tū quia
consilio acquieuit tum quia de adimplerone me certificauit. Et ut
in proposita materia particulare proforam exemplum. Tale est celi-
batus consiliū de quo supra sermo habitus est. Tale est et eundi-
et uendendi omnia que habentur et dandi pauperibus consiliū. De
ambobus dilucidus est diuine scripture textus nonne clarissima sūt
domini uerba. Vade et quecuq; habes uende et da pauperibus et re-
ni sequere me. Quecuq; dicit non quendam. Acc temporis successu

Dan. 4.

Mat. 19.

Mat. 10.

Luce. 18.

De uotis

- Mat. 19.** **V**nde inquit presenti tempore. Et hic sensus ex uerbis petri liquet clarius dicentis Ecce nos reliquimus omnia. Quid sibi reseruauerunt qui ad dominū omnium secretorum consciū confidenter dicunt
- Mat. 4.** **R**eliquimus omnia testantur hoc et Euangeliste in apostolorū uocationibus reatantes Relictis retribus secuti sunt eum Et Relictis omnibus secuti sunt eum. Et de leui publicano scribitur relictis omnibus surgens secutus est eū In actis quoq; apostolicis ait petrus Argentum et aurum non est mihi An nō uehementer ad contemplationem expediens est et ad diuinam in dominum transformationē esse celibem Et hoc modo a temporalibus alienū ut nec domestica cura uxoris et prolis urgeat nec temporalium sollicitudinū mentem molestia a ficiat Non obstat petri post resurrectionem piscatio que cum alieno rethi siue matuo accepto siue alio modo licito ad horam uendicatio fieri poterat / Illud autem Vnde quecumq; habes et da pauperibus esse consilium non preceptum quis inficias ibit? Nisi quis omne christianum damnare uoluerit uulgus promiscuū. Claret ex hīs responsio ad ea que de uirginitate et celibatu subnectunt /
- Joā. 21.** **D**e autem lucidior sit resolutio Nonnullas subnectam Assertiones Celibatus est a benedicto saluatore nostro laudatus tanq̄ ad uitā contemplatiuam Et sabbatizationē felicem principaliter in Euangelio intentas plurimum accomodas. Et ex hoc hīs quicquid capere possunt consultus hec secundū omnes clausulas in apicibus fundatur diuinis Nam q̄ sit a saluatore laudatus patet in matheo / qui ta cōtēplatiua et sabbatismus sint in Euangelio principaliter intenti habetur in luca dicente domino. Maria optimam partem elegit q̄ sit ad eos accomodas testat apostolas Qui celebs est curat ea que sunt domini quomodo placiturus sit domino q̄ sit a saluatore re consultus hīs quibus datum est ostenditur ex eiusdē uerbo Qui potest capere capiat ¶ Celibatus non est passim a quolibet presumendus Cum enim dicat sapiens scilicet quoniam aliter non possum esse continens nisi deus det. consequitur q̄ arripiens statum ad quem feliciter prosequendum a deo non habet donum nititur in uentum Vnde paulus ait Vnusquisq; proprium donum habet a deo Et saluator non omnes capiūt uerbum hoc.
- Mat. 19.** **C**elibatus constanter ab eo qui diuinitus ad uacandum deo uocatur est assumendus Qui enim diuinitus inspiratur ad curandū ea que sunt domini ut sit sanctus cum corpore tum spiritu / proculdubio
- Luce. 10.**
- 1 Cor. 7.**
- Secunda Sap. 8.**
- 1 Cor. 7.**
- Tertia 1 Cor. 7.**

Monasticis.

donū ad hoc accepit a deo Neq; enim deus hominem ad aliquē uocat statum quin ei comunicare uelit donum statui tali bene quod drans non enim deo euangelicam dicitur improprium Hic dominus cepit edificare et non potuit aut noluit consummare. Non erit de factis ex parte dei sed nostri.

Celibatus perpetuus uoto firmatus est nutanti et temporario excellentior Quia ad diuina magis firmitat. Et obposito magis elongat Ad celestia liberio rem reddit animū Et iocundio rem deo in anima preparat thronum dicente sancta Trigata ad luciam uirginē iocū dum deo in tua uirginitate habitaculum preparasti. Est ex hys gratior deo. Et magis quadrans euangelio Cum enim status contemplatiuus ex se sit perpetuus saluatore teste Maria optimam partē legit que non auferetur ab ea consentaneū erit et celibatū cidium optime consonante esse firmum et perpetuū Celibatu per petro deuotus. Nō hoc ipso argumētari debet se a deo continendi nō accepisse donū Aut ad celibatum diuinitus non uocatum quia acriter impugnatur a carne Nā probare solet bonitas diuina in electis suis dona que dedit Ad eorū exercitacionē et ubero rem remunerationem quia non coronabitur nisi quis legitime certauerit Ad aliorū quoq; edificacionem Testimonio sunt abrahā Job dauid et alii pleriq; in diuina scriptura nobis pro exemplis propōiti. Morum primū deus temptauit de Obedientia secundum de patientia terciū de mansuetudine Vnde ait memento tñe Dauid et omnis mansuetudinis eius. Et si ad horam nonnūq; cesserint temptationis Impetui (qua non est qui non peccet) et ceciderint non collidentur quia dominus supponit manū suam imo fortiores exiliunt luctantiū more Quoad angelus domini tetigerit neruum femoris et emarceat.

Aliud asseritur monasticis fundamētū.

Alterum principiū perfidie illorū q; uitam christianam partiūtur in statu perfectionis et imperfectionis uulgo dant imperfectionis si bi perfectionis statu De hoc idem dicendū quod de duobus paulo ante signatis est dictum quia in nullo monastico asseritur instituto Plura subscribuntur surda aure pretereunda quia non nisi temerarium etiā de intinīs cordis intentionibus et affectionibus sonāt in dicitū contra Euangelii et primi charitatē Quā apostolus nos pcedere doceat per arma iusticie a dextris et a sinistris per gloriam et ignobilitatem per infamiā et bonā famā ut seductores et ueraces.

Luce. 14.

Quarto

Luce 10.

Quinto

2 th. im. 2.

Eccl. 22.

Job. 1.

et. 2.

psal. 131.

3 Reg. 8.

psal. 36.

Eccl. 32.

Zutor

Repliator

assertio. 1.

Substituuntur due assertiones.

Autor

fieri non potest quin fidem extinguant qui uotis et operibus confident. Confidunt autem q̄ necessaria ea ducunt dñi enim timent illis obmissis necesse est ut sperent eisdem seruatis.

Secūda.

In hoc seruant consilium continencie q̄ continencia per sese sit laudatissimum opus in quo sit salus et gloria ideo sese ceteris christiānis preferunt magno interuallo Assertio prima tribus innititur columnis Prima / fides ex diametro pugnat cum uotis et operibus secūda. Monastici non confident in deum aut eius misericordiam sed in uota et opera. Tertia Monastici non per gratiam dei querūt saluati sed per propriam iusticiam / Quecumq̄ illarum negetur falsa erit assertio Nam si obseruācia notorum et exercitium bonorū operum stant cum fide Calumnia est intencionem et confidentiam in iure cum et intencio et confidentia in uoto et bonis operibus possint esse bene regulate / Cum contrarium probatur quia ea necessaria ducunt ergo in ea confident. Dicendum q̄ non ducunt ea necessaria ad salutem ante emissum uotum sed ad euangelicā perfectionem nanciscendam plurimum accomoda ob hoc ab eis assumpta Post uotū autem immobili complectuntur affectus scientes scriptum Douere et reddite Nec tamen consequitur q̄ in ea confident Nam que conseq̄encie necessitas hic facit opus bonum ergo confidit in opus bonū hic uotum emittit et seruat ergo in uotum fidit et sperat.

Repliator

psal 75.

Secūda assertio non minus calūnie habet eorū tum opinionē tum intencionē corruptā desiniēs / quasi continencia seruari non possit nisi opinionē sanctitatis salutis et glorie in ope per se considerato

Autor

Sequitur Et quod multo est sceleratius.

Repliator

Et in multis consilijs a se confictis tantū tria elegerūt obediētā patientiam et castitatem cetera neq̄ uouent neq̄ seruant / Non est hec S Pauli doctrina qui ait Tu quis es qui alienum iudicas seruum suo domino cadit aut stat imo fulciatur ut stet Potens enim est deus eff. cere ut stet et sui domini consilia saluberima seruet.

Ro. 14.

Autor

De Uoto Obediencie

Consilia docent omnibus subdi et superiores inuicem arbitrari. At uotum obediētie eorū eximit eos prorsus a catholica illa humilitate euangelio tradita et subdit solū suis maioribus Neq̄ ijs ipsis

Abnasticis.

nisi secundū regulam sue professionis / Euangelium omnibus semp
et in omnibus cedere subdī obedire iubet / et consiliorū professores
necequalibus nec inferioribus sed uni maiori suo Nec in omnibus
sed aliquibus sese subdant Quid uouet monasticus / uerba ei? (si sen
sum traducas) erunt ista deus noueo tibi nolle me secundū Euange
lium omnibus subici sed tantum uni maiori. Nec nisi iuxta regulā
prescriptam. Infertur ex hoc passu / Catholica humilitas euangelio
tradita requirit necessario ut fidelis omnibus se hominibus subdat
omnibus cedat omnibus obediat Et hoc non modo affectu interio
ri uerum quoq; exhibitione corporali et obsequio exteriori Alioqui
uiribus destituetur argumentatio / Sequitur ex hoc q; uxori non sat
est ut uni obediat uiro ut Petrus ait. Uxores subdite sitis uiris ue
stris sed! requiritur ut omnibus se subdat uiris. Idem de seruo re
spectu unius domini Et ciue respectu unius magistri ciuiū. Sed nec
imperator christian⁹ esse poterit nisi oibus cedat. oib⁹ corporali ex
hibitione se subdat. Et quis deum erit obseruator euangelij / Por
ro si non est talis exterior necessaria exhibitio Sed interior cordis
humilitas fundamentalis suffiat ut Paulus ait in humilitate supe
riores sibi inuicem arbitranter. Et pro loco et tempore humilitatis
exhibitio exterior prout fraena suadebit charitas. **Ad** quidē ad om
nes cū sit impossibile ut unus omnibus exteriori obsequatur famu
latu Sed uel uni occurrerit. Nam quis inficiabitur omnia frater
ne charitatis obsequia ab euangelio exacta circa unum compleri pos
se ab eo q; nō ut multitudini subseruiat est uocat⁹. Vide si nō mona
stica eque atq; Economica hanc implere possit tū obedientiam tum
humilitatem / Quid de anachoretis sentiemus solitudinem incolen
tibus omniū hominum destitutis contubernio ut Paulus primus
heremicola. Maria magdalena Et ante suā uocationem et s. sancti
iussu S. Iohannes Baptista sunt exemplo Potuerunt ne obediē
tie et humilitatis possidere uirtutes. ecce in hoc statu uitam cōcluden
tes. An ab euangelica de fecerunt perfectione Quid calumnie queri
tur in monasticis tot sanctorum fultis exemplis Cum et saluator
pro hīs sententiam ferat. Non obsequiosam martham sed ociosam
mariam optimam elegisse partem.